[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18 » ноября 2022 г.   № 384

              пос. Красная Заря

О назначении публичных слушаний по вопросу
внесения изменений в Правила землепользования
и застройки Краснозоренского, Покровского,
Россошенского, Труновского, Успенского сельских

поселений Краснозоренского района Орловской
области
           Рассмотрев материалы по проекту  внесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснозоренского, Покровского, Россошенского, Труновского, Успенского сельских поселений Краснозоренского района Орловской области, разработанных  БУ ОО «Орелархплан» на основании приказа Управления градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области от 17декабря 2020 года № 01-18/26, руководствуясь статьями 5.1, 28 и 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Закона Орловской области от 20 декабря 2019 года  № 2441-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органами государственной власти Орловской области», Уставом Краснозоренского района Орловской области, заключением Управления градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области на  проекты внесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснозоренского, Покровского, Россошенского, Труновского, Успенского сельских поселений Краснозоренского района Орловской области,  администрация Краснозоренского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проектам внесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснозоренского, Покровского, Россошенского, Труновского, Успенского сельских поселений Краснозоренского района Орловской области (приложение №2) в части:
1) приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства порядка применения и внесения изменений в Правила;

2) приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства градостроительных регламентов.

2.  Публичные слушания провести в следующих населенных пунктах Краснозоренского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области:

- 28 ноября 2022 года:

	п.Красная Заря
	- ул. Ленина дом № 1
	- в 10 час. 00 мин.;

	с. Орево
	- ул. Первомайская, около дома № 21
	- в 10 час. 30 мин.;

	с.Верхняя Любовша
	- ул. Набережная, около дома № 26
	- в 11час. 00 мин.;

	д. Карасевка
	- ул. Соломина, около дома № 1
	- в 11 час. 30 мин.;

	д. Каменка
	- ул. Карьерная, около дома № 7
	- в 12 час. 00 мин.;

	п. Мартыновка
	- в начале населенного пункта
	- в 12 час. 30 мин.;

	д. Новая Заря
	- в начале населенного пункта
	- в 13 час. 00 мин.

	д. Павловка
	- в начале населенного пункта
	- в 13 час. 30 мин.

          Публичные слушания провести в следующих населенных пунктах Покровского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области:

- 29 ноября 2022 года:

	д. Березовка
	- ул. Березовская, около дома №2
	- в 10 час. 00 мин.;

	д. Кукуй
	- в начале населенного пункта
	- в 10 час. 30 мин.;

	д. Карпово
	- ул. Солнечная, около дома № 1
	- в 11час. 00 мин.;

	д. Протасово
	- ул. Центральная, около дома № 35
	- в 11 час. 30 мин.;

	д. Сойминово
	- ул. Союзная, около дома № 1
	- в 12 час. 00 мин.;

	с. Медвежье
	- ул. Толстовка, около здания почты
	- в 12 час. 30 мин.;

	с. Покровка
	- ул. Первомайская, около дома № 12
	- в 13 час. 00 мин.

	с. Щербачи
	- ул. Щербачевская, около дома № 12
	- в 13 час. 30 мин.

         Публичные слушания провести в следующих населенных пунктах Россошенского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области:

- 30 ноября 2022 года:
	д. Бегичево
	- ул. 8 Марта, около дома №14
	- в 10 час. 00 мин.;

	д. Гриневка
	- ул. Садовая, около дома № 51
	- в 10 час. 30 мин.;

	д. Горки
	- в начале населенного пункта
	- в 11час. 00 мин.;

	д. Давыдово
	- ул. Заречная, около дома № 1
	- в 11 час. 30 мин.;

	д. Дунаека
	- ул. Центральная, около дома № 28
	- в 12 час. 00 мин.;

	д. Зыбино
	- ул. Садовая, около дома № 1
	- в 12 час. 30 мин.;

	д. Танеевка
	- ул. Центральная, около дома № 4
	- в 13 час. 00 мин.

	п. Россошенский
	- ул. Ленина, около дома № 18
	- в 13 час. 30 мин.

	п. Калиновка
	-  в начале населенного пункта
	- в 14 час. 00 мин.;

	с. Большая Чернава
	- ул. Школьная, около дома №17
	- в 14 час. 30 мин.;

	с. Шатилово
	- ул. Центральная, около дома № 7
	- в 15 час. 00 мин.;

	с. Россошное
	- ул. Луговая, около дома № 45
	- в 15 час. 30 мин.

	с.Кривец
	- в начале населенного пункта
	- в 16 час. 00 мин.

     Публичные слушания провести в следующих населенных пунктах Труновского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области:

- 01 декабря 2022 года:
	д. Брусенцово
	- в начале населенного пункта
	- в 10 час. 00 мин.;

	д. Будские
	- ул. Дачная, около дома № 2
	- в 10 час. 30 мин.;

	д. Крапивенка
	- в начале населенного пункта
	- в 11час. 00 мин.;

	д. Рахмановка
	- в начале населенного пункта
	- в 11 час. 30 мин.;

	д. Труново
	- ул. Семеновская, около дома № 1
	- в 12 час. 00 мин.;

	п. Вольный
	- ул. Победы, около дома № 1
	- в 12 час. 30 мин.;

	п. Ключики
	- ул. Простор, около дома № 42
	- в 13 час. 00 мин.

	п. Юры
	- ул. Родниковая, около дома №2
	- в 13 час. 30 мин.

	с. Малиново
	-  ул. Центральная, около дома № 15
	- в 14 час. 00 мин.;

          Публичные слушания провести в следующих населенных пунктах Успенского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области:

- 02 декабря 2022 года:
	д. Бахтинка
	- в начале населенного пункта
	- в 10 час. 00 мин.;

	д. Зверево-Бакулино
	- ул. Центральная, около дома № 22
	- в 10 час. 30 мин.;

	д. Золотухино
	- ул. Заречная, около дома № 1
	- в 11час. 00 мин.;

	д. Ивановка
	- ул. Ивановская, около дома №6
	- в 11 час. 30 мин.;

	п. Кавказ
	- ул. Кавказская, около дома №13
	- в 12 час. 00 мин.;

	д. Коровенка
	- в начале населенного пункта
	- в 12 час. 30 мин.;

	д. Короткое
	- ул. Кривая, около дома № 1
	- в 13 час. 00 мин.

	д. Подлесное
	- ул. Подлесная, около дома №4
	- в 13 час. 30 мин.

	д. Пречистенка
	- ул. Садовая, около дома № 2
	- в 14 час. 00 мин.;

	д. Пушкино
	- ул. Лукоморье, около дома №1
	- в 14 час. 30 мин.;

	д. Рахманово
	- ул. Речная, около дома № 7
	- в 15 час. 00 мин.;

	д. Соловьевка
	- ул. Раздольная, около дома №8
	- в 15 час. 30 мин.

	д. Чермашенские-Выселки
	- ул. Заречная, около дома №7
	- в 16 час. 00 мин.

	с. Пол-Успенье
	- ул. Центральная, около дома № 28
	- в 16 час. 30 мин.

	с. Успенье
	- ул. Южная, около дома № 18
	- в 17 час. 00 мин.

           В обсуждении рассматриваемого вопроса вправе участвовать жители Краснозоренского района и иные заинтересованные лица. При наличии свободных мест в помещении, заинтересованным лицам не может быть отказано в участии в публичных слушаниях. Участники публичных слушаний вправе выступать (до 5 минут) по предмету обсуждения, обращаться с предложениями, замечаниями, вопросами и рекомендациями к председательствующему.

3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний согласно приложению №1.

4. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний.

5. Порядок приема предложений и замечаний по обсуждаемому вопросу:

5.1 Участники публичных слушаний могут представить в администрацию Краснозоренского района Орловской области предложения и замечания для включения их в протокол публичных слушаний по адресу: п. Красная Заря, ул. Ленина, д. 1, отдел архитектуры администрации района, каб. № 30, тел. 2-14-25,  в рабочие дни с 9-00 до 18-00 часов.

5.2. Предложения и замечания подаются в соответствии с требованиями ч. 10 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Предложения и замечания должны содержать конкретные рекомендации по обсуждаемому вопросу.

5.3. Представленные предложения, замечания, рекомендации и иные информационные материалы подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красная Заря» и разместить на официальном сайте Краснозоренского района в разделе «Территориальное планирование».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации – Щиголеву Т.В.
[image: image1.png]

Глава района                                                                                           И. А. Пряжников
Приложение № 1

к постановлению администрации Краснозоренского района

                                                                                           от « 18 » ноября 2022 г. № 384
Состав  комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проектам внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Краснозоренского района
Председатель комиссии:

Щиголева Татьяна Владимировна, первый заместитель главы администрации Краснозоренского района;

Секретарь комиссии:

Тарасов Руслан Дмитриевич, начальник отдела архитектуры;

Члены комиссии:

Алдошина Людмила Сергеевна, глава администрации Краснозоренского сельского поселения (по согласованию);

Фролова Елена Николаевна, глава администрации Покровского сельского поселения (по согласованию);

Алдошин Александр Георгиевич, глава администрации Россошенского сельского поселения (по согласованию);

Подколзин Виктор Алексеевич, глава администрации Труновского сельского поселения (по согласованию);

Казьмина Надежда Ивановна, глава администрации Успенского сельского поселения (по согласованию);

Щучкина Юлия Сергеевна, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом;

Приложение № 2

к постановлению администрации Краснозоренского района
                                                                                           от « 18 » ноября 2022 г. № 384
Оповещение

о начале общественных обсуждений или публичных слушаний

1. Информация о проектах, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях: разработаны БУ ОО «Орелархплан».

1.1 Проекты внесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснозоренского, Покровского, Россошенского, Труновского, Успенского сельских поселений Краснозоренского района Орловской области в части:

1) приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства порядка применения и внесения изменений в Правила;

2) приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства градостроительных регламентов.

Перечень информационных материалов к проекту: проекты внесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснозоренского, Покровского, Россошенского, Труновского, Успенского сельских поселений Краснозоренского района Орловской области (ПЗЗ).

2. Реквизиты муниципального правового акта о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний: постановление администрации Краснозоренского района от  « 18 » ноября 2022 года № 384.
3. Информация об официальном сайте или информационных системах, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях или общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему: (http://krzarya.ru) в разделе «Территориальное планирование».
4. Информация о порядке и сроках проведения общественных обсуждений или публичных слушаний:
Сроки проведения публичных слушаний по проектам внесения  изменений в ПЗЗ Краснозоренского, Покровского, Россошенского, Труновского, Успенского сельских поселений Краснозоренского района Орловской области установлены  с 28 ноября 2022 года по 2 декабря 2022 года.  Порядок проведения включает в себя экспозицию проектов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, консультирование посетителей экспозиции.
5. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций:

Экспозиция  (экспозиции) проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, проводится по адресу:       Орловская область, Краснозоренский район, п. Красная Заря, ул. Ленина, д.1, отдел архитектуры администрации района, кабинет №30. Открытие экспозиции состоится 21 ноября 2022 года.

6. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний или общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проектов, подлежащего рассмотрению:
В период с 21 ноября 2022 года по 28 ноября 2022 года участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проектов внесения  изменений в ПЗЗ Краснозоренского, Покровского, Россошенского, Труновского, Успенского сельских поселений Краснозоренского района Орловской области:

1) В письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

2) В письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

3) Посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению публичных слушаниях.

7. Информация о дате, времени и месте проведения собрания или собраний публичных слушаний:
          Публичные слушания состоятся 28 ноября 2022 года в следующих населенных пунктах Краснозоренского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области:

	п. Красная Заря
	- ул. Ленина дом № 1
	- в 10 час. 00 мин.;

	с. Орево
	- ул. Первомайская, около дома № 21
	- в 10 час. 30 мин.;

	с. Верхняя Любовша
	- ул. Набережная, около дома № 26
	- в 11час. 00 мин.;

	д. Карасевка
	- ул. Соломина, около дома № 1
	- в 11 час. 30 мин.;

	д. Каменка
	- ул. Карьерная, около дома № 7
	- в 12 час. 00 мин.;

	п. Мартыновка
	- в начале населенного пункта
	- в 12 час. 30 мин.;

	д. Новая Заря
	- в начале населенного пункта
	- в 13 час. 00 мин.

	д. Павловка
	- в начале населенного пункта
	- в 13 час. 30 мин.

            Публичные слушания состоятся 29 ноября 2022 года в следующих населенных пунктах Покровского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области:

	д. Березовка
	- ул. Березовская, около дома №2
	- в 10 час. 00 мин.;

	д. Кукуй
	- в начале населенного пункта
	- в 10 час. 30 мин.;

	д. Карпово
	- ул. Солнечная, около дома № 1
	- в 11час. 00 мин.;

	д. Протасово
	- ул. Центральная, около дома № 35
	- в 11 час. 30 мин.;

	д. Сойминово
	- ул. Союзная, около дома № 1
	- в 12 час. 00 мин.;

	с. Медвежье
	- ул. Толстовка, около здания почты
	- в 12 час. 30 мин.;

	с. Покровка
	- ул. Первомайская, около дома № 12
	- в 13 час. 00 мин.

	с. Щербачи
	- ул. Щербачевская, около дома № 12
	- в 13 час. 30 мин.

              Публичные слушания состоятся 30 ноября 2022 года в следующих населенных пунктах Россошенского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области:
	д. Бегичево
	- ул. 8 Марта, около дома №14
	- в 10 час. 00 мин.;

	д. Гриневка
	- ул. Садовая, около дома № 51
	- в 10 час. 30 мин.;

	д. Горки
	- в начале населенного пункта
	- в 11час. 00 мин.;

	д. Давыдово
	- ул. Заречная, около дома № 1
	- в 11 час. 30 мин.;

	д. Дунаека
	- ул. Центральная, около дома № 28
	- в 12 час. 00 мин.;

	д. Зыбино
	- ул. Садовая, около дома № 1
	- в 12 час. 30 мин.;

	д. Танеевка
	- ул. Центральная, около дома № 4
	- в 13 час. 00 мин.

	п. Россошенский
	- ул. Ленина, около дома № 18
	- в 13 час. 30 мин.

	п. Калиновка
	-  в начале населенного пункта
	- в 14 час. 00 мин.;

	с. Большая Чернава
	- ул. Школьная, около дома №17
	- в 14 час. 30 мин.;

	с. Шатилово
	- ул. Центральная, около дома № 7
	- в 15 час. 00 мин.;

	с. Россошное
	- ул. Луговая, около дома № 45
	- в 15 час. 30 мин.

	с.Кривец
	- в начале населенного пункта
	- в 16 час. 00 мин.

              Публичные слушания состоятся 01 декабря 2022 года в следующих населенных пунктах Труновского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области:
	д. Брусенцово
	- в начале населенного пункта
	- в 10 час. 00 мин.;

	д. Будские
	- ул. Дачная, около дома № 2
	- в 10 час. 30 мин.;

	д. Крапивенка
	- в начале населенного пункта
	- в 11час. 00 мин.;

	д. Рахмановка
	- в начале населенного пункта
	- в 11 час. 30 мин.;

	д. Труново
	- ул. Семеновская, около дома № 1
	- в 12 час. 00 мин.;

	п. Вольный
	- ул. Победы, около дома № 1
	- в 12 час. 30 мин.;

	п. Ключики
	- ул. Простор, около дома № 42
	- в 13 час. 00 мин.

	п. Юры
	- ул. Родниковая, около дома №2
	- в 13 час. 30 мин.

	с. Малиново
	-  ул. Центральная, около дома № 15
	- в 14 час. 00 мин.;

              Публичные слушания состоятся 02 декабря 2022 года в следующих населенных пунктах Успенского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области:
	д. Бахтинка
	- в начале населенного пункта
	- в 10 час. 00 мин.;

	д. Зверево-Бакулино
	- ул. Центральная, около дома № 22
	- в 10 час. 30 мин.;

	д. Золотухино
	- ул. Заречная, около дома № 1
	- в 11час. 00 мин.;

	д. Ивановка
	- ул. Ивановская, около дома №6
	- в 11 час. 30 мин.;

	п. Кавказ
	- ул. Кавказская, около дома №13
	- в 12 час. 00 мин.;

	д. Коровенка
	- в начале населенного пункта
	- в 12 час. 30 мин.;

	д. Короткое
	- ул. Кривая, около дома № 1
	- в 13 час. 00 мин.

	д. Подлесное
	- ул. Подлесная, около дома №4
	- в 13 час. 30 мин.

	д. Пречистенка
	- ул. Садовая, около дома № 2
	- в 14 час. 00 мин.;

	д. Пушкино
	- ул. Лукоморье, около дома №1
	- в 14 час. 30 мин.;

	д. Рахманово
	- ул. Речная, около дома № 7
	- в 15 час. 00 мин.;

	д. Соловьевка
	- ул. Раздольная, около дома №8
	- в 15 час. 30 мин.

	д. Чермашенские-Выселки
	- ул. Заречная, около дома №7
	- в 16 час. 00 мин.

	с. Пол-Успенье
	- ул. Центральная, около дома № 28
	- в 16 час. 30 мин.

	с. Успенье
	- ул. Южная, около дома № 18
	- в 17 час. 00 мин.

8. Дополнительная информация: отсутствует.

_1398509820.bin